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1. PËRMBLEDHJE 

 

Gjatë muajit janar 2017, mbarëvajtja e punëve ishte në nivelin e duhur, me 

përjashtime të emergjencave eventuale të paparashikuara. Kemi pasur angazhime 

shtesë për shkak të borës, komisioneve dhe ndryshimeve e sqarimeve proceduriale të 

ligjeve, gjëra të cilave iu kemi dhënë kohë sipas urgjencës dhe rëndësisë. 

 

 

 

 

2. AKTIVITETET E PLANIFIKUARA 

 

- Unifikimi i procesverbaleve të rendit komunal; 

- Unifikimi i vendimeve të rendit komunal; 

- Trajnimi i stafit të Qendrës së thirrjeve për përdorimin e aplikacionit për qytetarë; 

- Parandalimi i uzurpimeve të hapësirave publike dhe komunale; 

- Parandalimi i ndërtimeve pa leje; 

- Parandalimi i ndotjes së ambientit; 

- Mbikëqyrja e transportit publik; 

- Vendosja e ligjshmërisë për shitësit ambulantë dhe parkingjet ilegale; 

- Vendosja e ligjshmërisë në fushën e lojërave të fatit; 
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- Parandalimi i keqpërdorimit dhe keqmenaxhimit të ujit të pijshëm; 

- Mbikëqyrja e punës së subjekteve juridike dhe afariste, me qëllim të përmbushjes së 

ligjshmërisë; 

- Kontrollimi i terrenit; 

- Ndërhyrja më procesverbale dhe gjoba mandatore; 

- Ndërprerja e punës së aktiviteteve pa leje; 

- Rrënimi i objekteve pa leje etj. 

 

 

3. AKTIVITETET E IMPLEMENTUARA 

 

- Forma e procesverbalit të unifikuar për Sektorin e rendit komunal; 

-Trajnimi i stafit të Qendrës së thirrjeve për përdorimin e aplikacionit për qytetarë; 

- Kontrolle nga Rendi komunal                381; 

- Largim të shitësve ambulantë          20; 

- Largim të shtyllave antiparking         12; 

- Largim të reklamave nga shtyllat       2; 

- Pëlqime sanitare          6; 

- Asgjësimi i mallrave         3;; 

- Konfiskim i automjeteve        4  ;                   

- Rrënimi i objektit pa leje nga Rendi komunal      1; 

- Rrënim i objekteve pa leje nga Ndërtimi      2; 

- Parandalimi i uzurpimeve të hapësirave publike dhe komunale; 

- Parandalimi i ndërtimeve pa leje; 

- Mbikëqyrja e transportit publik; 

- Vendosja e ligjshmërisë për shitësit ambulantë dhe parkingjet ilegale; 

- Vendosja e ligjshmërisë në fushën e lojërave të fatit; 

- Parandalimi i keqpërdorimit dhe keqmenaxhimit të ujit të pijshëm; 

- Mbikëqyrja e punës së subjekteve juridike dhe afariste, me qëllim përmbushjen e 

ligjshmërisë; 

- Ndërhyrja më procesverbale dhe gjoba mandatore; 

- Ndërprerja e punës së aktiviteteve pa leje; 

- Rrënimi i objekteve pa leje etj. 

 

 

4. AKTIVITETET NË IMPLEMENTIM E SIPËR 

 

- Digjitalizimi; 

- Identifikimi dhe realizimi i rregulloreve të nevojshme; 

- Identifikimi dhe mbajtja i trajnimeve të nevojshme; 

 

 

5. STATISTIKAT 
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5.1.1. Takimet me palë: 

- Drejtori – 15 palë; 

- Sektori i ndërtimit – 180 palë; 

- Sektori komunal – 30 palë; 

 

5.1.2. Takimet me institucione të tjera: 

 

- DUNMM; 

- Policia e Kosovës; 

- Drejtoria e Shërbimeve Publike; 

- Drejtoria e Infrastrukturës Lokale, 

- 23 fletëthirrje për Gjykatë  

- Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor  etj. 

 

5.1.3. Lëndët e pranuara 

 

- Sektori i rendit komunal – 249 lëndë; 

- Sektori i ndërtimit – 110 lëndë; 

- Sektori i pylltarisë – 10 lëndë. 

 

 

6. SFIDAT 

 

- Numri i vogël i punëtorëve; 

- Zgjidhja e formës dhe mënyrës së inspektimeve sipas U.A 18/2013 (mbikëqyrja 

përfundimtare); 

- Numri i vogël i mjeteve transportuese dhe furnizimit me teknologjinë adekuate të 

inspektorëve; 

- Mospërgjigja në kohë e institucioneve tjera; 

- Mungesa e deponisë; 

- Mungesa e thertoreve; 

- Mungesa e tregut të druve /thëngjillit; 

- Mungesa e rregullores për ndotje akustike; 

- Mungesa e udhëzuesit për tarraca; 

- Mungesa e rregullores për parkingje private; 

- Mungesa e Ligjit për Prishtinën etj. 

 

 

 

7. REKOMANDIME 

 

- Shtimi i numrit të punëtorëve; 

- Caktimi i grupit punues/komisionit për mbikëqyrjen përfundimtar të certifikatave 

përdoruese, në bashkëpunim me institucionet tjera komunale; 
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- Caktimi i lokacionit dhe krijimi i kushteve për një deponi legale; 

- Krijimi i një thertoreje; 

- Caktimi i lokacionit për tregun e druve dhe thëngjillit; 

- Takimi me Ministrinë e Ambientit për sqarimin rreth inspektimit të ndotjes akustike; 

- Caktimi i grupit punues për doracakun për shfrytëzimin e tarracave; 

- Caktimi i grupit punues për mbikëqyrjen e parkingjeve private; 

- Ligji për Prishtinën. 

- Pagesa e Rrezikshmërisë 

- Sigurimi ne rast fataliteti ne punë. 

 

 

 

8. AKTIVITETET E PLANIFIKUARA 

- Caktimi i grupit punues/komisionit për mbikëqyrjen përfundimtare 

- Përpilimi dhe fuqizimi i rregulloreve të nevojshme, në bashkëpunim me drejtoritë 

tjera komunale; 

- Vizita në terren në baza ditore, me qëllim të: 

 o parandalimi të uzurpimeve të hapësirave publike dhe komunale, 

 o parandalimit të ndërtimeve pa leje, 

 o parandalimit të ndotjes së ambientit, 

 o mbikëqyrjes së transportit publik, 

 o vendosjes së ligjshmërisë për shitësit ambulantë dhe parkingjet ilegale; 

 o vendosja e ligjshmërisë në fushën e lojërave të fatit; 

 o parandalimi i keqpërdorimit dhe keqmenaxhimit të ujit të pijshëm; 

 o mbikëqyrja e punës së subjekteve juridike dhe afariste, me qëllim 

 përmbushjen e ligjshmërisë. 


